АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « О я » Л  2017 г. №  УУЗ-Ph

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 30.12.2016 № 1192-ПА «Обутверждении

муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2020 года»»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1268 -  Г1П «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020
года» (с изменениями), постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 20.10.2015 № 1078 - ПА «Об утверждении
порядка формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования» и руководствуясь ст. 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства
в Ирбитском муниципальном образовании до 2020 года», утвержденную
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от
30.12.2016 № 1 192-ПА (с изменениями от 09.02.2017 №80-Г1А, 30.03.201 7 №237-
ПА, 18.05.2017 №395-ПА, 22.06.2017 № 5 3 1-ПА, 11.07.2017 605-ПА, 10.10.2017
№888-ПА) следующие изменения:

1.1. Изложить строку «Объемы финансирования муниципальной
программы (подпрограмм) по годам реализации» раздела 1 «Паспорт
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Всего - 608 698 491,22 рублей,
муниципальной программы в том числе:
(подпрограмм) по годам 2017 год -  148 685 548,22 рублей,
реализации, 2018 год -  152 156 081,00 рублей,

тыс. рублей 2019 год -  152 156 081,00 рублей,
2020 год - 155 700 781,00 рублей
из них:

федеральный бюджет: 0,00 рублей,
в том числе:
2017 год -  0,00 рублей,
2018 год -  0,00 рублей,
2019 г о д -  0,00 рублей.
2020 год - 0,00 рублей
областной бюджет: 1 232 406,22

рублей,
в том числе:
2017 г о д -  1 232 406,22 рублей.
2018 год -  0,00 рублей,
2019 г о д -  0,00 рублей.
2020 год - 0,00 рублей
местный бюджет: 591 956 085,00

рублей,
в том числе:
2017 г о д -  143 493 142^00 рублей,
2018 г о д -  148 306 081,00 рублей,
2019 г о д -  148 306 081,00 рублей.
2020 год - 151 850 781,00 рублей
внебюджетные источники:
15 510 000,00 рублей,
в том числе:
2 0 1 7 г о д -  3 960 000,00 рублей.
2018 год -  3 850 000,00 рублей,
2019 г о д -  3 850 000,00 рублей.
2020 год - 3 850 000,00 рублей

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в Ирбитском
муниципальном образовании до 2020 года» изложить в новой редакции
(Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву М.М.

Приложение №1
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
№ 993-РЬ от " О?  ” / /  2017 г.

№
строки

Н аименование мероприятия / источники расходов
на финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, рублей

Номер целевы х
показателей, на

достиж ение
которы х

направлены
мероприятиявсего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1

ВСЕГО ПО М УНИЦИПАЛЬНОЙ п р о г р а м м е , в
ТОМ  ЧИСЛЕ 608 698 491,22 148 685 548,22 152 156 081,00 152 156 081,00 155 700 781,00

2 федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
->J областной бюджет 1 232 406,22 1 232 406,22 0.00 0,00 0,00

4 местный бюджет 591 956 085.00 143 493 142,00 148 306 081,00 148 306 081,00 151 850 781.00

5 внебюджетные источники 15 510 000,00 3 960 000,00 3 850 000,00 3 850 000,00 3 850 000,00

6 К апитальны е вложения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

8 областной бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

9 местный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

10 внебюджетные источники 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

11

Н аучно - исследовательские и опытно -
конструкторские работы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

14 местный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

15 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Прочие нужды 608 698 491,22 148 685 548,22 152 156 081,00 152 156 081,00 155 700 781,00

17 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

18 областной бюджет 1 232 406,22 1 232 406,22 0.00 0,00 1 0.00

19 местный бюджет 591 956 085,00 143 493 142,00 148 306 081,00 148 306 081,00 151 850 781,00

20 внебю джетные источники 15 510 000,00 3 960 000,00 3 850 000,00 3 850 000,00 3 850 000.00

П одпрограмма 1 «Развитие культу )ы и искусства »

21

Всего по подпрограмме 1 «Развитие культуры п
искусства», в том числе: 453 671 077,22 111 391 561,22 112 928 272,00 112 928 272,00 116 422 972,00

22 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 областной бюджет 1 066 228,22 1 066 228,22 0,00 0,00 0,00

24 местный бюджет 444 894 849,00 108 315 333,00 111 028 272,00 111 028 272,00 114 522 972,00

25 внебюджетные источники 7 710 000,00 2 010 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00
1. Капитальные вложения

26 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Научно - исследовательские и опытно - конструкторские работы

30 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
о -1J J внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

34
Всего по направлению «П рочие нужды», в том
числе 453 671 077,22 111 391 561,22 112 928 272,00 112 928 272,00 116 422 972,00

35 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 областной бюджет 1 066 228,22 1 066 228,22 0,00 0,00 0,00

37 местный бюджет 444 894 849,00 108 315 333,00 111 028 272,00 111 028 272,00 114 522 972,00

38 внебюджетные источники 7 710 000,00 2 010 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

39
М ероприятие I. Организация деятельности
культурно - досуговой сферы всего, из них 347 193 332,59 81 163 916,59 86 042 672,00 89 689 372,00 90 297 372,00

1.1.1.1.; 1.1.1.2.;
1.1.1.4.; 1.1.1.5.

40 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

41 областной бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

42 местный бюджет 339 683 332,59 79 203 916,59 84 192 672,00 87 839 372.00 88 447 372.00

43 внебюджетные источники 7 510 000,00 1 960 000,00 1 850 000,00 1 850 000,00 1 850 000.00

44

М ероприятие 2. О рганизация библиотечного
обслуживания населения, формирование и хранение
библиотечных ф ондов муниципальных библиотек, и
(или) информатизация муниципальных библиотек,
в том числе комплектование книжных фондов
(включая приобретение электронных версий книг и
приобретение(подписку)периодических издании),
приобретение компьютерного оборудования и
лицензионного программного обеспечения,
подключение муниципальны х библиотек к сети
Интернет всего, из них 82 410 560,00 19 269 228,00 20 638 566,00 20 732 766,00 21 770 000,00

1.1.1.4.; 1.1.1.5.;
1.1.2.1.; 1.1.2.2.;
1.1.2.3.

45 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46 областной бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
47 местный бюджет 82 210 560,00 19 219 228,00 20 588 566.00 20 682 766,00 21 720 000,00
48 внебюджетные источники 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

49

М ероприятие 3. Проведение ремонтных работ в
зданиях и помещ ениях, в которых размещаются
муниципальные учреж дения культуры, приведение
в соответствие с требованиями норм пожарной
безопасности и санитарного законодательства и
(или) оснащ ение таких учреждений специальным
оборудованием, музы кальны м оборудованием,
инвентарем и музы кальны ми инструментами -
всего,
из них: 24 067 184,63 10 958 416,63 6 247 034,00 2 506 134,00 4 355 600,00 1.1.1.З.;

50 федеральный бю джет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
51 областной бюджет 1 066 228,22 1 066 228,22 0,00 0,00 0,00
52 местный бюджет 23 000 956,41 9 892 188,41 6 247 034,00 2 506 134,00 4 355 600,00
53 внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 2 «Развитие образования в сфере культуры и искусства»
54 ВСЕГО ПО П О ДП РО ГРАМ М Е 2, В ТОМ ЧИСЛЕ 82 016 178,00 19 916 178,00 20 950 000,00 20 950 000,00 20 200 000,00
55 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56 областной бюджет 166 178,00 166 178,00 0,00 0,00 0,00
57 местный бюджет 74 050 000,00 17 800 000,00 19 000 000,00 19 000 000,00 18 250 000,00
58 внебюджетные источники 7 800 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 I 950 000,00

1. Капитальные вложения

59 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Научно - исследовательские и опы тно - конструкторские работы

63 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Прочие нужды

67
Всего по направлению «П рочие нужды», в том
числе 82 016 178,00 19 916 178,00 20 950 000,00 20 950 000,00 20 200 000,00

68 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69 областной бюджет 166 178,00 166 178.00 0,00 0,00 0,00
70 местный бюджет 74 050 000,00 17 800 000,00 19 000 000,00 19 000 000,00 18 250 000,00
71 внебюджетные источники 7 800 000,00 1 950 000.00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00

72
М ероприятие 4. Организация предоставления
дополнительного образования, всего, из них: 76 286 178,00 18 686 178,00 19 200 000,00 19 200 000,00 19 200 000,00 2.2.1.1.

73 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 областной бюджет 166 178,00 166 178,00 0.00 0.00 0,00
75 местный бюджет 68 320 000.00 16 570 000,00 17 250 000,00 17 250 000.00 17 250 000,00
76 внебюджетные источники 7 800 000.00 1 950 000,00 1 950 000,00 1 950 000.00 1 950 000.00

77

М ероприятие 5. Проведение ремонтных работ в
зданиях и помещ ениях, в которых размещ аются
муниципальные учреждения дополнительного
образования в сфере культуры, и (или) укрепление
материально-технической базы таких организаций
(учреждений) - всего,
из них: 5 730 000,00 1 230 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 000 000,00 2.2.1.2.

78 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
79 областной бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
80 местный бюджет 5 730 000,00 1 230 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 000 000,00
81 внебюджетные источники 0,00 0.00 0,00

82

М ероприятие 6. О беспечение меры социальной
поддержки по бесплатному получению
художественного образования в муниципальных
учреждениях дополнительного образования, в том
числе в домах детского творчества, школах
искусств, детям - сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, и иным категориям
несоверш еннолетних граждан, нуждающихся в
социальной поддержке, всего, из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1.

83 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 местный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

86 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П одпрограмма 3 «О беспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в
Ирбнтском муниципальном образовании на период до 2020 года»

87 ВСЕГО ПО ПО ДП РО ГРАМ М Е 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 73 011 236,00 17 377 809,00 18 277 809,00 18 277 809,00 19 077 809,00

88 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 местный бюджет 73 011 236,00 17 377 809,00 18 277 809,00 18 277 809,00 19 077 809,00

91 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Капитальны е вложения

99 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

93 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

94 местный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
2. Научно - исследовательские и опытно - конструкторские работы

96 федеральный бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

97 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

98 местный бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

99 внебюджетные источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00
3. Прочие нужды

100
Всего по направлению «П рочие нужды», в том
числе 73 011 236.00 17 377 809,00 18 277 809.00 18 277 809,00 19 077 809,00

101 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

102 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103
104

105
106
107
108
109

110
111
112
113
1 14

местный бюджет 73 011 236,00 17 377 809,00 18 277 809,00 18 277 809,00 19 077 809,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М ероприятие 7. О беспечение деятельности
муниципальных органов (орган местного
самоуправления- Управление культуры Ирбитского
муниципального образования), всего из них:_________ 8 841 236,00 2 007 809,00 2 277 809,00 2 277 809,00 2 277 809,00

3.3.1.1.; 3.3.1.2.;
3.3.1.3; 3.3.1.4.;
3.3.1.5; 3.3.1.6.;
З.З.1.7.; 3.3.1.8.

федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 8 841 236,00 2 007 809,00 2 277 809,00 2 277 809.00 2 277 809,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

М ероприятие 8. О беспечение деятельности МБУ
Центр хозяйственного обслуживания учреждений
культуры Ирбитского муниципального
образования, всего из них:_________________________ 64 170 000,00 15 370 000,00 16 000 000,00 16 000 000,00 16 800 000,00 3.3.1.1.

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
местный бюджет 64 170 000,00 15 370 000,00 16 000 000.00 16 000 000,00 16 800 000,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00